

Dzieci segregują śmieci

Jubileuszowa 20. akcja „Sprzątanie Świata - Polska” trwała na Podzamczu od 13 do 21 września. W tym roku przebiegała pod hasłem „Odkrywamy czystą Polskę”. Drugoklasiści z PSP nr 21 im. Olimpijczyków Polskich, oprócz oczywiście sprzątania, wzięli udział w warsztatach ekologicznych i posadzili „Drzewo im. Przyjaciół Przyrody”.

Alicja Śliwa

- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Podzamcze” przyłączyła się oficjalnie do akcji sprzątania świata, organizowanej przez Fundację Nasza Ziemia. Realizujemy ją wraz z PSP nr 21, Dolnośląskim Zespołem Parków Krajobrazowych i Fundacją RECAL. Chodzi o to, żeby uzmysłwić ludziom, że jesteśmy zależni od natury i musimy ją chronić oraz żyć na zasadzie symbiozy. Sama akcja to nie tylko zbieranie śmieci. W Polsce od poniedziałku trwają sympozja, warsztaty, pikniki, mające uzmysłwić ideę akcji. Z racji tego, że była to jubileuszowa edycja, mieliśmy przywilej nadania imienia drzewu, które zasadzimy przy spółdzielni – mówi Włodzimierz Palusko, kierownik OSK „Podzamcze”.

We wtorek Monika Bulerska-Marszałek z DZPK prowadziła warsztaty przyrodnicze na temat „Odpady i ich wpływ na środowisko naturalne”. Uczniowie z PSP nr 21 dowiedzieli się, jakie są rodzaje śmieci i które z nich podlegają recyklingowi. Podczas zajęć powtórzyli także wiedzę na temat ich selektywnej zbiórki. Dzieci z wprawą posegregowały odpady



• „Drzewo im. Przyjaciół Przyrody” już zasadzone

i wyrzuciły je do odpowiednich pojemników na szkło, papier i plastik. W czwartek odbyły się z kolei warsztaty prowadzone przez Jacka Wodzisławskiego, prezesa Fundacji RECAL, jednego z partnerów akcji. Uczniowie obejrzeli premierowy odcinek filmu o rodzinie Śmiecińskich, która uczy się segregować odpady. Przedstawiono także prezentację mówiącą o recyklingu opakowań aluminiowych z uwzględnieniem puszek po napojach, którym zajmuje się RECAL. Następnie reprezentacja dzieci wyruszyła, by zasadzić przy budynku administracyjnym spółdzielni buk pospolity purpurowy, noszący od tej pory nazwę „Drzewo im. Przyjaciół Przyrody”.

Ubiegłotygodniowe wydarzenia związane z akcją „Sprzątanie Świata” to zaledwie niewielka część, w jakiej biorą udział uczniowie z PSP nr 21. - Dzieci bardzo aktywnie,

systematycznie i z własnej woli uczestniczą w wielu różnorodnych zajęciach związanych z ochroną przyrody, organizowanych w OSK „Podzamcze”. W czasie wakacji brały udział w warsztatach fotograficznych, a następnie konkursie fotograficznym „Ukryta natura”. Uczestniczyły też m.in. w konkursie plastycznym „Energia z natury”. Rysunki można było oglądać w Tesco, teraz wystawa zawitała do szkoły. Sprzątaliśmy również przełom Szczawnika. Uzbieraliśmy 30 worków puszek po napojach. Pojechaliliśmy także na wycieczkę do bazy spółki ALBA Dolny Śląsk i Centrum Gospodarki Odpadami w Ściegnach – wylicza Halina Krajewska z PSP nr 21.

Pod koniec września ukaze się folder dokumentujący całą akcję. Patronat nad „Sprzątaniem Świata – Polska” objął prezydent Bronisław Komorowski.